
Vorlage des Regierungsrats 34.11.02 
vom 3. Mai 2011               
 

Signatur OWVD.102 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Kredit für den Kauf militärischer 
Liegenschaften, Teil 1 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 28 und 29 der Finanzhaushaltsverordnung vom 25. März 
19882, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats vom 3. Mai 2011,  

beschliesst: 

1. Für den Erwerb der Liegenschaften Nr. 780, 783, 784, 787, 788, 789, 
791, 956, 957, 958 sowie 1197, alle Grundbuch Giswil, wird ein 
Verpflichtungs- und Objektkredit von höchstens Fr. 420 000.– bewilligt. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: 
Die Ratssekretärin: 

 
1 GDB 101 
2 GDB 610.11 


